
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

42/2023

14/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/03/2023
Pregão eletrônico
8/2023 - PE
42/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO SERVIÇO TRANSPORTE ESCOLAR
PARA OS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO DE DESCANSO
(MUNICIPAL E ESTADUAL) CONFORME ITINERÁRIO.

Participante: EDERSON SANGALLI - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ITINERÁRIO 13:

06H45MIN: SAÍDA DA RODOVIÁRIA, PASSANDO PELO PARQUE DE
MÁQUINAS DA PREFEITURA, BAIRRO SÃO JORGE, ATÉ A ENTRADA
DA PROPRIEDADE DO SENHOR LEANDRO BARBIERI, FAMÍLIA
STUMER, SEGUINDO NA ESTRADA GERAL ATÉ A COMUNIDADE DE
LINHA PRATINHA, SEGUINDO PELA DIREITA EM DIREÇÃO A LINHA
CACHOEIRINHA ATÉ A ESTRADA GERAL SEGUINDO ATÉ A ENTRADA
DA PROPRIEDADE DO SENHOR SANDRO ZAPANI SEGUE NA
ESTRADA GERAL ATÉ A ESCOLA BÁSICA MUNICIPAL CACHOEIRINHA.
11H25MIN: SAÍDA DA EBM CACHOEIRINHA EM DIREÇÃO A SC 386
NAS PROXIMIDADES DO POSTO DE COMBUSTÍVEL EM LINHA
CAMPINAS), SEGUINDO NO ASFALTO ATÉ A RODOVIÁRIA DE
DESCANSO.
11H45MIN: SAÍDA DA RODOVIÁRIA, PASSANDO PELO PARQUE DE
MÁQUINAS DA PREFEITURA, BAIRRO SÃO JORGE ATÉ A ENTRADA DA
PROPRIEDADE DO SENHOR LEANDRO BARBIERI SEGUINDO NA
ESTRADA GERAL ATÉ LINHA PRATINHA. SEGUINDO PELA DIREITA
ATÉ A ESTRADA GERAL DE LINHA CACHOEIRINHA. ENTRADA DA
PROPRIEDADE DA SENHORA SOLANGE PUNTEL SEGUINDO NA
ESTRADA GERAL ATÉ A TRAVESSA CAPELLARI, PASSANDO PELA
PROPRIEDADE DOS ZAMPIRON, CAPELLARI ATÉ A TRAVESSA QUE
LIGA LINHA PRATINHA A LINHA HERVALZINHO NA ESTRADA GERAL
PASSANDO PELA PROPRIEDADE DE LAURO ALVES, ATÉ A EBM
CACHOEIRINHA). LINHA MATÃO, LINHA BONITA, BARRA DO HERVAL.
17H00MIN: SAÍDA DA EBM CACHOEIRINHA PASSANDO PELA
COMUNIDADE DE LINHA PRATINHA (ATÉ A ENTRADA DA
PROPRIEDADE DO SENHOR LEANDRO BARBIERI) PASSANDO PELO
BAIRRO SÃO JORGE, PARQUE DE MÁQUINAS DA PREFEITURA ATÉ A
RODOVIÁRIA.
KM DIÁRIOS: 85KM –
VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA 35 LUGARES. TEMPO ESTIMADO
DA VIAGEM EM TORNO DE 40 MINUTOS CADA VIAGEM.

14.450, KM 6,13 88.578,50

Total do Participante: 88.578,50



Página: 2 / 2

Total Geral: 88.578,50

Assinatura do Responsável

30/03/2023Descanso,


